

## Tyrol

### Bogactwo ofert

Nigdzie indziej w regionie alpejskim wybór ofert dla narciarzy i snowboardzistów nie jest tak duży jak w Tyrolu. Od dużych ośrodków narciarskich przez małe rodzinne ośrodki narciarskie po całoroczne stoki na lodowcu Hintertux. W Tyrolu można łącznie doliczyć się 80 ośrodków narciarskich z około 3000 km stoków. Najbardziej znane to Ski-Arlberg, Silvretta Arena z Ischgl w dolinie Paznauntal, przyjazny rodzinom Serfaus-Fiss-Ladis, ośrodki narciarskie na 5 tyrolskich lodowcach, w Alpach Kitzbühelskich lub w Zillertal. Wszędzie na narciarzy czekają ultranowoczesne kolejki linowe i wyciągi. Zarówno dla początkujących, jak i profesjonalistów: W ponad 360 tyrolskich szkółkach narciarskich pracują wysoko wykwalifikowani instruktorzy, posługujący się również wieloma językami obcymi. Freestylerzy mogą ćwiczyć swoje akrobatyczne skoki w snowparkach. Natomiast freeriderzy znajdą tu liczne stoki z głębokim śniegiem, a fani wypraw na nartach turowych mogą wybierać z szerokiej gamy łatwych i wymagających tras.

Niektóre ośrodki narciarskie przykładają również szczególnie dużą uwagę do zrównoważonego rozwoju. Platforma skiresort.de uznała niedawno ośrodki narciarskie Silvretta Arena w Paznauntal i SkiWelt Wilder Kaiser-Brixental za jedne z „najbardziej przyjaznych środowisku ośrodków narciarskich w Austrii”.

### Ciche i świąteczne oblicze zimy

Na fanów aktywności na świeżym powietrzu czekają w Tyrolu trasy do jazdy na nartach biegowych. Przy czym warto wiedzieć, że jazda na biegówkach ma szczególnie korzystny wpływ na stan zdrowia. W całym kraju związkowym do wyboru jest około 4000 kilometrów tras na narty biegowe. W Tyrolu w narciarstwie biegowym specjalizują się ośrodki Tannheimer Tal, region Olympiaregion Seefeld, Achensee, w Alpach Kitzbühelskich i Tyrolu Wschodnim. Nowością jest stowarzyszenie narciarstwa biegowego „Venosta Noridc”, które łączy 6 ośrodków narciarstwa biegowego z 9 trasami na narty biegowe w Nauders na przełęczy Reschenpass i w południowytyrolskim Vinschgau.

Fani zimowych wędrówek i wypraw na raketach śnieżnych mogą rozkoszować się bardzo spokojnym obliczem zimy we wszystkich regionach Tyrolu. Na przykład Wipptal w pobliżu Innsbrucka i Kartitsch we Wschodnim Tyrolu całkowicie poświęciły się zimowym wędrówkom, będąc od 2018 r. pierwszą w Austrii zimową wioską dla wędrówców z certyfikatem. Ponadto miejscowość będzie gospodarzem Europejskich Dni Wędrówek Zimowych, które odbędą się w 2022 r.

Na tyrolskich jarmarkach adwentowych i bożonarodzeniowych goście mogą poczuć niepowtarzalną „tyrolską atmosferę” będącą sumą wielu małych, serdecznych chwil. Od 10 lat stowarzyszenie „Advent in Tirol” skupia 9 sprawdzonych pod względem jakości jarmarków o wyjątkowym klimacie. Achensee, Hall in Tirol, Innsbruck, Kitzbühel, Kufstein, Lienz, Rattenberg, Seefeld i St. Johann in Tirol skupiają się na tradycji i zwyczajach oraz oferują różnorodny program towarzyszący – od muzyki po atrakcje kulinarne. Wszystkie 9 jarmarków zostanie otwarte – zgodnie z aktualnym harmonogramem – w pierwszą niedzielę Adwentu, 28 listopada 2021 roku.

## Dane i fakty o Tyrolu

- Liczba ośrodków narciarskich: ponad 80, w tym małe ośrodki z tylko 1 wyciągiem
- Największe ośrodki narciarskie: Ski Arlberg (częściowo w Vorarlberg): 88 wyciągów / 300 km stoków, Skiwelt Wilder Kaiser-Brixental 90 wyciągów / 263 km stoków, Skicircus Saalbach Hinterglemm Leogang Fieberbrunn (częściowo w Salzburger Land): 70 wyciągów, 249 km stoków
- Łączna długość stoków narciarskich w kilometrach: około 3400
- Szkołki narciarskie: ponad 360 z około 7000 instruktorami sportów zimowych
- Lodowiec: 5 tyrolskich lodowców (Kaunertal, Pitztal, Sölden/Ötztal, Stubai Gletscher, Hintertuxer Gletscher)
- Przygotowane trasy na narty biegowe: około 4000 kilometrów. Największy ośrodek narciarstwa biegowego: Olympiaregion Seefeld z 245 km tras na narty biegowe. Wyjątkowe atrakcje: Wysokogórska trasa na narty biegowe na Pitztaler Gletscher na wysokościach do 2500 m n.p.m.
- Regiony wędrówek zimowych: 15
- Trasy saneczkowe: 220 o łącznej długości 750 kilometrów; w tym szereg oświetlonych torów saneczkowych do wieczornych zjazdów na sankach
- Jarmarki adwentowe: 13
- 124 gospody posiadają znak jakości „Tiroler Wirtshaus” i serwują tradycyjne, regionalne potrawy. W 2021 roku 99 restauracji otrzymało łącznie 170 czapek kucharskich Gault Millau.